
UCHWAŁA 
RADY GMINY LIPKA 

z dnia 24 listopada 2023 r. 

 NR LV/428/2023 

w sprawie przystąpienia Gminy Lipka do Stowarzyszenia Północna Wielkopolska 

Na podstawie art. 18 ust. 1, ust. 2 pkt 12 w związku z art. 84 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Gmina Lipka przystępuje jako członek reprezentujący sektor publiczny do Stowarzyszenia Północna 
Wielkopolska z siedzibą w Pile i przyjmuje statut tego stowarzyszenia, w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Gminę Lipka w Stowarzyszeniu Północna Wielkopolska reprezentować będzie Wójt Gminy Lipka oraz 
Sekretarz Gminy Lipka. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipka 

 
 

Piotr Wandas 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30F3B7A0-3F11-4D4C-9300-7CAFB8EBBE05. Podpisany Strona 1



. . . . . . . . . .  
 

Tekst jednolity na dzień: 14.02.2019 r. 

 

 

Statut  

Stowarzyszenia Północna Wielkopolska 

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. Stowarzyszenie Północna Wielkopolska, zwane dalej „Stowarzyszeniem”, działa na podstawie 

ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 roku Prawo o stowarzyszeniach (j.t. Dz. U. z 2017 r., poz. 210, z 

późn. zm.), ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2018 r., poz. 

994, z późn. zm.) i ustawy z dnia 5 czerwca o samorządzie powiatowym (j.t. Dz. U. z 2018, 

poz. 995 z późn. zm.). 

§ 2. 1. Terenem działania Stowarzyszenia jest terytorium Rzeczpospolitej Polskiej, a w 

szczególności obszar obejmujący teren jednostek samorządu terytorialnego położonych na 

terenie Północno – Zachodniego Obszaru Funkcjonalnego wydzielonego zgodnie z 

dokumentem „Obszary funkcjonalne na terenie Województwa Wielkopolskiego. Wielkopolska 

2020+”. 

 2. Siedzibą władz Stowarzyszenia jest miasto Piła.  

 3. Stowarzyszenie wykonuje zadania publiczne w imieniu własnym i na własną 

odpowiedzialność. 

 4. Stowarzyszenie jest organizacją zarejestrowaną i posiada osobowość prawną. 

 

Rozdział II 

Cele Stowarzyszenia i sposoby ich realizacji 

 

 § 3. Stowarzyszenie Północna Wielkopolska ma na celu wspieranie idei samorządu terytorialnego, 

działań gospodarczych, społecznych, ekologicznych, organizacyjnych, obronę wspólnych 

interesów członków stowarzyszenia, integrację wspólnot lokalnych oraz dążenie do 

społecznego, gospodarczego, kulturowego i turystycznego rozwoju obszaru Północno – 

Zachodniego Obszaru Funkcjonalnego. 

 

Stowarzyszenie Północna Wielkopolska 
 

ul. Grunwaldzka 2  

64-920 Piła  
tel. 67 215-27-90 

e-mail: sgipn.pila@gmail.com 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30F3B7A0-3F11-4D4C-9300-7CAFB8EBBE05. Podpisany Strona 1



 2 

§ 4.  Realizując cele, o których mowa w § 3, Stowarzyszenie w programie swojej pracy 

uwzględnia problemy dotyczące w szczególności: 

 1) prowadzenie działalności informacyjnej, konsultacyjnej i programowej, mającej na celu 

wspólne rozwiązywanie problemów w zakresie poszczególnych dziedzin działalności 

jednostek samorządu terytorialnego, podmiotów gospodarczych, organizacji i innych 

uczestników życia społeczno-gospodarczego Północno – Zachodniego Obszaru 
Funkcjonalnego,  

2) inspirowanie działań umożliwiających efektywne i skuteczne zarządzanie Północno – 

Zachodnim Obszarem Funkcjonalnym, 

3) prowadzenie działań wspierających wdrażanie wspólnie wypracowanej strategii rozwoju 

Północno – Zachodniego Obszaru Funkcjonalnego, 

4) gromadzenia i przetwarzania informacji dotyczących gospodarczych i turystycznych 
zasobów Północno – Zachodniego Obszaru Funkcjonalnego, 

5) prowadzenia wspólnej polityki na rzecz poprawy środowiska naturalnego, przywracania i 

rozwoju walorów turystyczno - wypoczynkowych Północno – Zachodniego Obszaru 
Funkcjonalnego, 

6) inicjowania i wspierania przedsięwzięć w dziedzinie promocji i rozwoju turystyki na 

terenie Północno – Zachodniego Obszaru Funkcjonalnego, 

 7) inicjowania i wspierania przedsięwzięć w dziedzinie gospodarki, nauki, kultury i sportu, 

ochrony środowiska i gospodarki wodnej na terenie Północno – Zachodniego Obszaru 

Funkcjonalnego, 

8) rozwijania kontaktów i współdziałania z innymi stowarzyszeniami i organizacjami 
zrzeszającymi wspólnoty lokalne, 

9) reprezentacji interesów zrzeszonych Członków na forum krajowym i międzynarodowym 

we wszystkich wspólnych sprawach,  

 10) inicjowanie i wspieranie prac naukowo – badawczych dotyczących funkcjonowania 
Północno – Zachodniego Obszaru Funkcjonalnego i jego rozwoju, 

 11) prowadzenie monitoring procesów społeczno – gospodarczych i środowiskowych 

Północno – Zachodniego Obszaru Funkcjonalnego. 

 

Rozdział III 

Członkostwo Stowarzyszenia. Prawa i obowiązki członków 

 

§ 5. 1. Członkami Stowarzyszenia mogą być jednostki samorządu terytorialnego, podmioty 

gospodarcze, organizacje i inni uczestnicy życia społeczno-gospodarczego na terenie 

Północno – Zachodniego Obszaru Funkcjonalnego. 

2. Członkowie działają w Stowarzyszeniu osobiście lub poprzez swoich przedstawicieli.  

3. Warunkiem przyjęcia do Stowarzyszenia jest w przypadku jednostek samorządu 

terytorialnego podjęcie przez właściwą Radę Gminy lub Radę Powiatu uchwały o 

przystąpieniu Gminy lub Powiatu do Stowarzyszenia i przedłożenie jej odpisu Zarządowi, a w 

przypadku pozostałych podmiotów oświadczenie woli wyrażone przez organ reprezentujący 

daną jednostkę z uwzględnieniem przepisów ustawowych jak i  wewnętrznych tej jednostki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30F3B7A0-3F11-4D4C-9300-7CAFB8EBBE05. Podpisany Strona 2



 3 

4. Uchwała lub oświadczenie, o których mowa w ust. 3,powinny zawierać postanowienie o 

ustanowieniu dwóch przedstawicieli, za pośrednictwem których jednostka samorządu 

terytorialnego lub inny podmiot działać będzie w Stowarzyszeniu. 

5. Jednym z dwóch przedstawicieli Gminy lub Powiatu musi być Wójt, Burmistrz albo 

Prezydent Miasta, Przewodniczący Zarządu Powiatu lub osoba przez nich upoważniona. W 

przypadku pozostałych Członków, jednym z dwóch przedstawicieli musi być osoba 

upoważniona do reprezentowania danego podmiotu na zewnątrz zgodnie z przepisami.   

6. Członkami wspierającymi  Stowarzyszenia mogą być inni niż wymienieni w punkcie 1. 

a) członkowie wspierający działają w stowarzyszeniu poprzez osobistą reprezentację, 

b) warunkiem przyjęcia do Stowarzyszenia jest umowa o członkostwie wspierającym, zawarta 

pomiędzy członkiem wspierającym a Zarządem i określająca prawa i obowiązki członka 
wspierającego oraz wysokość składki członkowskiej.  

 

§ 6. Członkowie Stowarzyszenia mają prawo do: 

1) uczestnictwa w decydowaniu we wszystkich sprawach Stowarzyszenia, 

2) biernego i czynnego uczestniczenia w wyłanianiu władz Stowarzyszenia, 

3) korzystania z usług, urządzeń i wszelkiej pomocy Stowarzyszenia. 

 

§ 7. Obowiązkiem członków Stowarzyszenia jest: 

1) przestrzeganie Statutu i innych aktów władz Stowarzyszenia, 

2) czynne uczestnictwo w pracach Stowarzyszenia oraz wspieranie jego działalności, 

3) terminowe uiszczanie składek członkowskich. 

 

§ 7A. 1. Członkiem honorowym Stowarzyszenia może być osoba fizyczna lub jednostka 

organizacyjna, podmiot gospodarczy, która wniosła wybitny wkład w realizację celów 
Stowarzyszenia lub w inny wyjątkowy sposób zasłużyła się dla Stowarzyszenia. 

2. Warunkiem przyznania członkostwa honorowego jest uprzednie uzyskanie przez Zarząd 

pisemnej zgody osoby mającej być członkiem honorowym. 

3. Członkowie honorowi Stowarzyszenia mają prawo do: 

1) uczestniczenia w Zgromadzeniu z głosem doradczym, 

2) uczestniczenia w posiedzeniach Zarządu Stowarzyszenia Północna Wielkopolska, 

3) zgłaszania opinii i wniosków pod adresem władz Stowarzyszenia,  

4) uczestniczenia we wszystkich formach działalności Stowarzyszenia. 

 

§ 8. 1. Utrata członkostwa następuje na skutek: 

a) rozwiązania Stowarzyszenia, 

b) dobrowolnego wystąpienia zgłoszonego na piśmie, 

c) pozbawienia członkostwa na mocy uchwały Zgromadzenia w przypadku zalegania z opłatą 

składek członkowskich przez okres dłuższy niż rok, po uprzednim upomnieniu przez Zarząd, 

d) zmian w podziale terytorialnym państwa skutkujących rozwiązaniem jednostki samorządu 
terytorialnego z mocy prawa. 

e) rozwiązania się podmiotu społecznego, gospodarczego, organizacyjnego lub jego 

upadłości. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30F3B7A0-3F11-4D4C-9300-7CAFB8EBBE05. Podpisany Strona 3



 4 

2. Utrata członkostwa w Stowarzyszeniu automatycznie powoduje wygaśniecie wszelkich 
zobowiązań Stowarzyszenia wobec dotychczasowych członków. 

3. Utrata członkostwa przez Członka jest równoznaczna z pozbawieniem jego przedstawicieli 

wszelkich funkcji w organach Stowarzyszenia. 

4. W przypadkach określonych w ust. 1 lit. b),  lit. c) i lit. e) utrata członkostwa następuje z 

końcem roku kalendarzowego, w którym odpowiednio zgłoszono chęć wystąpienia ze 

Stowarzyszenia lub Zgromadzenie podjęło uchwałę o pozbawieniu członkostwa. 

 

Rozdział IV 

Organy Stowarzyszenia  

 

§ 9. 1. Organami Stowarzyszenia są: 

1) Zgromadzenie Przedstawicieli Członków Stowarzyszenia, zwane dalej Zgromadzeniem, 

2) Zarząd, 

3) Komisja Rewizyjna. 

2. W Stowarzyszeniu mogą działać komisje stałe i doraźne, powoływane przez Zgromadzenie 
odrębną uchwałą, wraz z określeniem ich przedmiotu działania. 

 

§ 10. 1. Kadencja władz Stowarzyszenia pokrywa się z kadencją jednostek samorządu 

terytorialnego. Wyboru Zarządu i Komisji Rewizyjnej dokonuje się bezwzględną 

większością głosów w obecności co najmniej połowy przedstawicieli Zgromadzenia, w 
głosowaniu tajnym. 

  

2. Ukonstytuowanie się nowo wybranych organów Stowarzyszenia powinno nastąpić w ciągu 3 

miesięcy od daty wyboru organów jednostek samorządu terytorialnego. Do tego czasu 
działają władze ubiegłej kadencji. 

  

 

§ 11. 1. Uchwały organów Stowarzyszenia zapadają zwykłą większością głosów w obecności co 

najmniej połowy przedstawicieli, w głosowaniu jawnym, chyba ze przepisy Statutu stanowią 
inaczej.  

W przypadku równej liczby głosów rozstrzyga głos przewodniczącego. 

 

§ 12. 1. Zgromadzenie jest najwyższą władzą Stowarzyszenia. 

  

2. Zgromadzenie stanowią wszyscy przedstawiciele Członków zrzeszonych w Stowarzyszeniu. 

Każdy przedstawiciel ma jeden głos. 

3. Zgromadzenie jest organem stanowiącym i kontrolnym.  

 

 § 13. 1. Zwyczajne posiedzenia Zgromadzenia zwołuje Zarząd raz w roku, nie później niż do 30 

czerwca. 

2. Posiedzenia Zgromadzenia otwiera i prowadzi do czasu wyboru przewodniczącego  posiedzenia 

Przewodniczący Zarządu. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30F3B7A0-3F11-4D4C-9300-7CAFB8EBBE05. Podpisany Strona 4



 5 

§ 14. 1. Nadzwyczajne posiedzenia Zgromadzenia zwołuje Zarząd: 

1) z własnej inicjatywy, 

2) na pisemny wniosek Komisji Rewizyjnej, z podaniem celu jego zwołania, 

3) na pisemny wniosek co najmniej 1/5 członków, zawierający proponowany porządek 
obrad, 

4) w ciągu 3 miesięcy od rozpoczęcia nowej kadencji jednostek samorządu terytorialnego, 

5) w przypadku zgłoszenia sprzeciwu do uchwały Zgromadzenia, oraz w sytuacjach 

określonych w punktach 2, 3 i 5 przewodniczący Zarządu zwołuje nadzwyczajne 
posiedzenie nie później niż w ciągu 4 tygodni od dnia złożenia wniosku. 

 

§ 15. 1. Zaproszenia na posiedzenia Zgromadzenia dostarczane są: 

a) z co najmniej 7-dniowym wyprzedzeniem, w przypadku posiedzeń zwyczajnych, 

b) z co najmniej 7-dniowym wyprzedzeniem, w przypadku posiedzeń nadzwyczajnych. 

2. Do zaproszeń dołącza się proponowany porządek obrad i materiały dotyczące tego 
porządku. 

 

§ 16. 1. Dla uchwał Zgromadzenia w sprawie: 

1) likwidacji Stowarzyszenia - wymagana jest bezwzględna większość głosów wszystkich  

przedstawicieli członków Stowarzyszenia, 

2) wyboru lub odwołania całego składu Zarządu - wymagana jest bezwzględna większość 

głosów oddanych w obecności co najmniej 2/3 wszystkich przedstawicieli członków 

Stowarzyszenia. 

2. W przypadku, gdy Zgromadzenie nie jest władne do podejmowania uchwał z braku 
quorum, Zarząd wyznaczy kolejny termin posiedzenia Zgromadzenia. 

Drugi termin obrad może być wyznaczony w tym samym dniu, lecz co najmniej po 

upływie 15 minut od terminu pierwszego. Zgromadzenie członków, obradując w drugim 

terminie, podejmuje prawomocne uchwały, bez względu na liczbę obecnych, o czym 

należy uprzedzić członka Stowarzyszenia w zawiadomieniu. 

 

§ 17. 1. Każdemu przedstawicielowi członka Stowarzyszenia służy prawo zgłoszenia sprzeciwu 

wobec uchwały Zgromadzenia w terminie jednego miesiąca od dnia jej podjęcia, 

popartego uchwałą odpowiedniej Rady Gminy lub Rady Powiatu a w przypadku 
pozostałych podmiotów przez upoważnionego organu reprezentacji. 

2. Sprawa będąca przedmiotem uchwały, o której mowa w ust. 1, podlega ponownemu 

rozpatrzeniu przez Zgromadzenie. W tym przypadku uchwała o tej samej treści może być 

podjęta większością 2/3 głosów w obecności co najmniej połowy przedstawicieli 

Zgromadzenia. 

 

§ 18. Do kompetencji Zgromadzenia należy: 

1) uchwalanie Statutu Stowarzyszenia i zmian w Statucie, 

2) przyjmowanie w poczet członków Stowarzyszenia i stwierdzenie ustania członkostwa, 

3) wybór i odwołanie członków Zarządu, 

4) wybór i odwołanie członków Komisji Rewizyjnej, 

5) określanie zasad i kierunków działania Stowarzyszenia, 

6) rozpatrywanie i zatwierdzanie sprawozdań z działalności Zarządu i udzielanie Zarządowi, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30F3B7A0-3F11-4D4C-9300-7CAFB8EBBE05. Podpisany Strona 5



 6 

na wniosek Komisji Rewizyjnej, absolutorium, 

7) uchwalanie budżetu Stowarzyszenia, 

8) uchwalanie wysokości, trybu i terminu płatności składek członkowskich, 

9) ustalanie wysokości diet za udział w posiedzeniach Zarządu i Komisji, 

10) podejmowanie uchwał dotyczących działalności gospodarczej Stowarzyszenia, 

11) podejmowanie uchwał dotyczących likwidacji Stowarzyszenia oraz powoływanie i 
odwoływanie członków Komisji Likwidacyjnej, 

12) podejmowanie uchwał w sprawach wnoszonych przez Zarząd i członków Stowarzyszenia, 

13) powoływanie komisji stałych lub doraźnych i ustalanie ich liczebności, 

14) uchwalanie wewnętrznych regulaminów Stowarzyszenia, w szczególności Regulaminu 

Obrad Zgromadzenia, Regulaminu Działania Zarządu, Regulaminu Komisji Rewizyjnej i 

powołanych Komisji stałych lub doraźnych. 

 

§ 19. 1. W skład Zarządu wchodzą: 

1) Przewodniczący, 

2) Sekretarz, 

3) Skarbnik. 

2. W przypadku zaistnienia wakatu w składzie Zarządu, Zarząd zobowiązany jest zwołać 
Zgromadzenie w terminie jednego miesiąca, w celu uzupełnienia jego składu. 

3. Utrata mandatu członka Zarządu następuje na skutek: 

1) zrzeczenia się mandatu członka Zarządu, 

2) utraty mandatu przedstawiciela jednostki samorządu terytorialnego lub innego podmiotu, 

3) odwołania przez Zgromadzenie, dokonane większością 2/3 głosów w obecności co 

najmniej 3/5 przedstawicieli Zgromadzenia, w głosowaniu tajnym. 

4. Utrata mandatu członka Zarządu powoduje zwolnienie ze wszystkich czynności i funkcji, 

które członek Zarządu pełnił jako przedstawiciel Stowarzyszenia we wszystkich 

organizacjach i instytucjach. 

 

§ 20. Członkowie Zarządu pełnią swe funkcje honorowo.  

Mogą pobierać oni jedynie diety za udział w posiedzeniach w wysokości ustalonej przez 
Zgromadzenie oraz  mogą pobierać zwrot kosztów podróży. 

 

§ 21. 1. Do zakresu działania Zarządu należą wszystkie sprawy Stowarzyszenia, o ile nie zostały 

zastrzeżone na rzecz innych organów Stowarzyszenia. 

2. Do kompetencji Zarządu należy w szczególności: 

1) wykonywanie uchwał Zgromadzenia, 

2) przygotowywanie projektów uchwał na posiedzenia Zgromadzenia, 

3) kierowanie bieżącą działalnością Stowarzyszenia, 

4) zarządzanie majątkiem Stowarzyszenia, podejmowanie zobowiązań majątkowych do 
wysokości określonej uchwałą Zgromadzenia, 

5) przedkładanie Zgromadzeniu sprawozdań ze swojej działalności, 

6) powoływanie Biura Stowarzyszenia oraz określenie zakresu jego działania. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30F3B7A0-3F11-4D4C-9300-7CAFB8EBBE05. Podpisany Strona 6



 7 

§ 22. 1. Kompetencje, określone w § 21, Zarząd wykonuje przy pomocy Biura Stowarzyszenia. 

2. Pracowników Biura zatrudnia Zarząd Stowarzyszenia po zatwierdzeniu budżetu i struktury 
organizacyjnej. 

3. W posiedzeniach Zarządu uczestniczy przedstawiciel Biura Stowarzyszenia, bez prawa 

głosowania 

 

§ 23. Szczegółowy tryb działania Zarządu określa Regulamin Działania Zarządu, uchwalony przez 

Zgromadzenie. 

 

§ 24. 1. Wyboru Komisji Rewizyjnej dokonuje Zgromadzenie w głosowaniu tajnym, spośród 

delegatów do Zgromadzenia nie będących członkami Zarządu. 

2. Przepisy § 19 ust. 2, 3 i 4 oraz § 20 stosuje się odpowiednio. 

 

§ 25. Do kompetencji Komisji Rewizyjnej należy: 

1) sprawowanie wszechstronnej kontroli statutowej działalności Stowarzyszenia i 

prowadzonych przez nie instytucji, 

2) kontrola finansowa, 

3) kontrola wykonania budżetu przez Zarząd, 

4) wnioskowanie o udzielenie lub odmowę udzielenia absolutorium Zarządowi. 

 

§ 26. Szczegółowy tryb i zakres działania Komisji Rewizyjnej określa Regulamin Komisji 

Rewizyjnej uchwalony przez Zgromadzenie. 

 

Rozdział V 

Sposób reprezentowania Stowarzyszenia  

 

§ 27. Przewodniczący Zarządu kieruje pracą Zarządu, zwołuje jego posiedzenia i im przewodniczy, 

oraz reprezentuje Stowarzyszenie na zewnątrz. 

 

§ 28. Oświadczenia woli w imieniu Stowarzyszenia w zakresie zarządu mieniem i w sprawach 

majątkowych składają dwaj członkowie Zarządu lub jeden członek Zarządu i osoba 

upoważniona przez Zarząd (pełnomocnik). 

 

Rozdział VI 

Majątek i fundusze Stowarzyszenia  

 

§ 29. Majątek Stowarzyszenia stanowią nieruchomości, ruchomości i fundusze. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30F3B7A0-3F11-4D4C-9300-7CAFB8EBBE05. Podpisany Strona 7



 8 

§ 30. 1. Fundusze Stowarzyszenia tworzone są: 

1) ze składek członkowskich liczonych proporcjonalnie do ilości mieszkańców Gminy lub 

Powiatu - członka Stowarzyszenia, a w przypadku pozostałych członków ze składek 

członkowskich w wysokości określonej przez Uchwałę Walnego Zgromadzenia Członków 
Stowarzyszenia, 

2) z darowizn, spadków, zapisów, ofiarności publicznej, innych wpłat przekazywanych na 

rzecz Stowarzyszenia, 

3) z dochodów majątku, 

4) z dotacji, 

5) z pożyczek, 

6) z innych źródeł. 

2. W celu realizacji zadań statutowych Stowarzyszenia oraz jego członków, Stowarzyszenie 

może pozyskiwać środki i fundusze prywatne i publiczne, w tym w ramach programów 
oraz projektów krajowych i międzynarodowych. 

 

§ 31. Stowarzyszenie prowadzi swą gospodarkę finansową na zasadzie rocznych budżetów. 

 

§ 32. Fundusze Stowarzyszenia mogą być użyte wyłącznie na cele określone w statucie oraz 

zgodnie z kierunkami określonymi w uchwałach Zgromadzenia. 

 

Rozdział VII 

 Przepisy końcowe 

 

§ 33. 1. Zmian niniejszego Statutu może dokonywać Zgromadzenie w drodze uchwały podjętej 

bezwzględną większością głosów wszystkich przedstawicieli członków Stowarzyszenia. 

2. Wnioski złożone w tym przedmiocie Zarządowi, obligują go do zwołania posiedzenia 
Zgromadzenia w ciągu 1 miesiąca licząc od daty wpłynięcia wniosku. 

 

§ 34. Niezwłocznie po wpisaniu Stowarzyszenia do rejestru, Komitet Założycielski zwołuje 

pierwsze posiedzenie Zgromadzenia, na którym wybrane zostaną władze Stowarzyszenia. 
Do czasu wyboru władz, Stowarzyszenie reprezentuje Komitet Założycielski. 

 

§ 35. Likwidacja Stowarzyszenia, oprócz przypadków określonych w przepisach prawa, może 

nastąpić tylko na mocy uchwały Zgromadzenia na zasadach określonych w § 16 ust. 1 pkt 1 
Statutu. 

 

Bolesław Chwarścianek   Eugeniusz Kucner 

Przewodniczący SGiPN                              Sekretarz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30F3B7A0-3F11-4D4C-9300-7CAFB8EBBE05. Podpisany Strona 8



 
UZASADNIENIE 

 

Stowarzyszenie Północna Wielkopolska zrzesza jednostki samorządu terytorialnego wszystkich 
szczebli. Podstawowym celem działalności stowarzyszenia jest wspieranie idei samorządu terytorialnego, 
działań gospodarczych, społecznych, ekologicznych, organizacyjnych, obronę wspólnych interesów 
członków stowarzyszenia, integrację wspólnot lokalnych oraz dążenie do społecznego, gospodarczego, 
kulturowego i turystycznego rozwoju obszaru północno-zachodniego obszaru funkcjonalnego. 

 
Członkostwo w Stowarzyszeniu jest korzystne z punktu widzenia interesów i zadań Gminy Lipka. 

Mając na uwadze wyzwania stojące przed samorządami lokalnymi, celowe i zasadne jest przystąpienie do 
Stowarzyszenia Północna Wielkopolska.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30F3B7A0-3F11-4D4C-9300-7CAFB8EBBE05. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LV/428/2023 RADY GMINY LIPKA z dnia 24 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie




